
    

 
Conservatorio di Siena “RINALDO FRANCI” 

ISTITUTO  DI  ALTA  FORMAZIONE  MUSICALE  

 
 

 

Prato S. Agostino, 2 – 53100 SIENA 
Tel. 0577-288904 – Fax 0577-389127 
Sito web: www.conservatoriosiena.it 

Email: direttoreamministrativo@conservatoriosiena.it 

 

 

DETERMINAZIONE N. 125 del 12 luglio 2024 
 
 
Oggetto: 

 
Affidamento della fornitura per la strumentazione audio-video per la Cabina di 
Regia dell’Auditorium del Conservatorio R. Franci di Siena – Impegno di spesa € 
21.462,70 
CIG B2671208E0 – CUP F67B22000470006 

 
LA DIRETTRICE AMMINISTRATIVA 

 
VISTA la Legge n. 508 del 21 dicembre 1999 in materia di “Riforma delle Accademie di belle arti, 
dell'Accademia nazionale di danza, dell'Accademia nazionale di arte drammatica, degli Istituti 
superiori per le industrie artistiche, dei Conservatori di musica e degli Istituti musicali pareggiati”; 
VISTO il D.P.R. N. 132 del 28/2/2003 avente ad oggetto il “Regolamento recante criteri per l'autonomia 
statutaria, regolamentare e organizzativa delle istituzioni artistiche e musicali, a norma della legge 21 
dicembre 1999, n. 508”; 
VISTO il vigente Statuto del Conservatorio di Musica “Rinaldo Franci”, con particolare riferimento 
all’art. 17, che definisce le attribuzioni assegnate al direttore amministrativo del Conservatorio; 
VISTO il vigente regolamento di amministrazione, finanza e contabilità; 
VISTO il bilancio di previsione 2024, approvato dal CdA con propria deliberazione n. 47 del 28 
dicembre 2023; 
VISTE le opere di adeguamento del comfort acustico effettuate in alcune aule ad alta priorità del 
Conservatorio, tra cui l’Auditorium; 
CONSIDERATO che il locale Auditorium è stato dotato di uno locale adibito alla regia per consentire 
l’attività di produzione sia dal vivo sia in altre modalità e che per il completamento di detto locale 
regia è necessario acquistare una adeguata strumentazione professionale; 
VISTA la richiesta di preventivi, a titolo di indagine di mercato, presentata il 22.05.2024 (prot. n. 2602) 
a vari fornitori con ad oggetto “Indagine di mercato per l'affidamento della fornitura e relativa 
installazione della strumentazione audio-video, elencata all’allegato B della presente lettera, al fine di 
costituire una cabina di regia nell’Auditorium del Conservatorio di Siena “Rinaldo Franci”; 
VISTO il preventivo (prot. n. 2770 del 30.05.2024) pervenuto dal fornitore Cavalli Musica, nella persona 
di Cavalli Pietro, nato a Castrezzato il 29.06.1952 e residente in Castrezzato, via C. Battisti n. 27, C.F. 
 CVLPTR52H29C332S, in qualità di titolare della “Cavalli Pietro”, con sede legale in Via Artigiani, 1 - 
25030 Castrezzato, BS, Italy - Partita IVA: 00139480982; 
VISTO l’art. 50 del D.Lgs. n. 36/2023, che prevede la possibilità di affidare direttamente le forniture di 
beni e servizi per importi inferiori a € 140.000,00; 

ISSMFRANCI - ISSMFRANCI - ATTI DELLA DIREZIONE AMMINISTRATIVA - 0000125 - 12/07/2024 - UNICO - I



    

 
Conservatorio di Siena “RINALDO FRANCI” 

ISTITUTO  DI  ALTA  FORMAZIONE  MUSICALE  

 
 

 

Prato S. Agostino, 2 – 53100 SIENA 
Tel. 0577-288904 – Fax 0577-389127 
Sito web: www.conservatoriosiena.it 

Email: direttoreamministrativo@conservatoriosiena.it 

 

DATO ATTO CHE la spesa è superiore a € 5.000,00 e che è pertanto necessario procedere mediante la 
piattaforma MEPA (https://www.acquistinretepa.it); 
CONSIDERATO di procedere, dunque, all’acquisto dei beni costituenti la cabina di regia 
dell’Auditorium dal fornitore Cavalli Musica, con sede legale in Via Artigiani, 1 - 25030 Castrezzato, 
BS, Italy - Partita IVA: 00139480982, in quanto il preventivo è il più basso a livello di prezzo e è 
possibile acquistare dal fornitore tramite piattaforma telematica MEPA – AcquistinretePA, ai sensi 
dell’art 62 comma 6 lettera c); 
VISTA la procedura di acquisto effettuata sulla piattaforma telematica tramite ODA n. 713525 (con 
Ordinativo Esecuzione Immediata n. 7965629); 
VISTA la necessità di impegnare la spesa di € 21.462,70 al Capitolo 1000 “Acquisti di impianti, 
attrezzature e strumenti musicali” del Bilancio di previsione 2024 che presenta adeguata disponibilità; 
VISTE le premesse come parte integrante e sostanziale del presente atto; 
 

D E T E R M I N A 
1) di procedere all’acquisto della strumentazione per la Cabina di Regia fornitore Cavalli Musica, 

nella persona di Cavalli Pietro, nato a Castrezzato il 29.06.1952 e residente in Castrezzato, via 
C. Battisti n. 27, C.F.  CVLPTR52H29C332S, in qualità di titolare della “Cavalli Pietro”, con sede 
legale in Via Artigiani, 1 - 25030 Castrezzato, BS, Italy - Partita IVA: 00139480982, per l’importo 
di € 17.592,38 oltre IVA 22% (€ 3870,32) per un totale di € 21.462,70; 

2) Di assumere impegno di spesa di € 21.462,70 al Capitolo 1000 “Acquisti di impianti, attrezzature 
e strumenti musicali” del Bilancio di previsione 2024 che presenta adeguata disponibilità; 

3) di dare atto che il contratto è concluso secondo le modalità dell’art. 18, comma 1, del D.Lgs. 
36/2023;  

4) di dare atto che il pagamento verrà effettuato entro trenta giorni dal ricevimento del materiale; 
5) di dare atto che il responsabile unico di progetto ai sensi dell’art. 15 del D.lgs 36/2023 è il 

Direttore Amministrativo; 
6) di stabilire che il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito web del Conservatorio “R. 

Franci” www.conservatoriosiena.it nella sezione “Amministrazione Trasparente”.  
        

        LA DIRETTRICE AMMINISTRATIVA 
      Dott.ssa Alessandra Maria Spirito 
      

ISSMFRANCI - ISSMFRANCI - ATTI DELLA DIREZIONE AMMINISTRATIVA - 0000125 - 12/07/2024 - UNICO - I

https://www.acquistinretepa.it/

		2024-07-12T11:08:49+0000
	Spirito Alessandra Maria




